[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Пятое заседание

РЕШЕНИЕ № 57
г. Волчанск                                                                                                30.05.2013 г.

О ходе выполнения  муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа
на 2011-2015 годы» за 2012 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

         Отчет «О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» за 2012 год принять к сведению (Прилагается).
Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы

                        А.В.Вервейн                                                                                   А.Ю.Пермяков

Отчет о ходе выполнения  муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» за 2012 год
         Планируемое финансирование мероприятий Программы в 2012 году – 674 500 рублей, в т.ч.средства областного бюджета – 313 500 рублей, средства местного бюджета – 361 000 рублей. Фактическое освоение средств в 2012 году на реализацию мероприятий Программы (благоустройство дворовой территории Кооперативная 5, квартал 8 и оплата кредиторской задолженности за работы по благоустройству кварталов № 7,26,39) – 674 500 рублей. Освоение – 100%.

         Выполнены мероприятия:

1.  Планировка (проектирование) спортивно-игровых зон дворовых площадок.

 На основании заключенного договора на разработку проектно-сметной документации № 065-0913 от 16.05.2012 г. на сумму 40 000,0 рублей ОАО «Архитектурно-проектная мастерская «Градар» выполнила проектно-сметную документацию по благоустройству дворовой территории квартал № 8.
2. Приобретение и установка спортивно-игровых комплексов, благоустройство территорий.

По итогам запроса котировок от 05.07.2012 г. ООО «Комплекс» выполнены работы по благоустройству, приобретению и установке игрового оборудования территории квартала 8 на сумму 480 000,0 рублей.

3. Оплата ценовой экспертизы сметной стоимости проектных работ в сумме 4 603,0 рублей.

4. Оплата кредиторской задолженности за 2011 год за работы по благоустройству кварталов № 7,26,39 в сумме 149 897,0 рублей.

Кредиторская задолженность за 2011 год:

- по договору с ООО «СнабСтройСервис» № 26 от 01.07.2011 г. оплата за установку малых игровых форм - сумма 7150,0 рублей;

- по договору с ООО «СнабСтройСервис» № 27 от 01.07.2011 г. оплата за установку малых игровых форм - сумма 53 296,0 рублей;

- по договору с ООО «Коммунальщик» № 25 от 30.06.2011 г. за благоустройство дворовой территории - сумма 40 000,0 рублей;

- по договору с ООО «Комплекс» № 23 от 30.06.2011 г. за работы по благоустройству дворовых территорий – сумма 49 451,0 рублей.

Оставшаяся кредиторская задолженность (165 955 рублей):

- по договору с ООО «Урал-Азимут» № 12-11 от 02.03.2011 г. за выполнение инженерно-геодезических работ (топография) площадок кварталов № 7,26,39 - сумма 72624,0 рублей;

- по договору с ООО КонтурПромСервис» за выполнение работ по межеванию площадок к кварталах № 7,26,39 – сумма 41218,8 рублей;

- по договору с ООО «Урал-Азимут» № 02-12 от 19.04.2012 г. за выполнение инженерно-геодезических работ по дворовой территории Кооперативная 5б – сумма 43880,0 рублей

Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 30.05.2013 г. № 57